
_________________________________________________________
(наименование организации)

 
_____________               ПРИКАЗ                        №  – ОД

         г. ____________
 

«О продлении срока действия
инструкций по охране труда»

 В соответствии с п.5.8 Методических рекомендаций по 
разработке государственных нормативных требований охраны 
труда, утвержденных постановлением Министерства труда и 
социального развития РФ от 17.12.2002года № 80 и  в связи с 
окончанием срока действия инструкций,

 
ПРИКАЗЫВАЮ:

 
1. Продлить срок действия инструкций по охране труда при 

проведении занятий, работ и эксплуатации оборудований и 
механизмов  №№  1/2,  2, 2/1, 7, 8, 10, 11, 12, 16, 16/2, 19, 19/1, 
19/2, 19/3, 19/4, 20, 21, 21/1, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 38, 
39, 42, 42/1, 42/2, 43, 44, 45, 46, 51, 53, 54, 55, 56  на 
последующие 3 года до __________20__ года.

 
2. Инженеру по охране труда (ФИО) составить и утвердить 

Перечень действующих инструкций по охране труда. 
 
3. Довести настоящий приказ до сведения всех работников 

медицинского колледжа.
 
 

  

Директор колледжа                                          ФИО
 


